
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLII - Број 45 НОВИ САД,  13. октобар 2023. примерак 50,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

966
На основу члана 3. став 6. Одлуке о Програму уређивања 

грађевинског земљишта за 2023. годину („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 65/22, 35/23 и 42/23 - Решење), а у 
вези са решењима Градоначелника Града Новог Сада број 
4-36/2023-II од 3. октобра 2023. године и број 401-34/2023-
II од 10. октобра 2023. године, Градско веће Града Новог 
Сада на 88. седници, одржаној 12. октобра 2023. доноси

Р Е Ш Е Њ Е 

I. Овим решењем у складу са решењима Градоначелника 
Града Новог Сада број 4-36/2023-II од 3. октобра 2023. 
године и број 401-34/2023-II од 10. октобра 2023. године, 
којима су одобрене промене у буџету града Новог Сада за 
2023. годину, врше се измене и допунa Одлуке о Програму 
уређивања грађевинског земљишта за 2023. годину.

II. У Одлуци о Програму уређивања грађевинског 
земљишта за 2023. годину, у члану 3. ст. 1. и 2. мењају се 
и гласе:

''За р еализацију Програма планирају се средства у уку-
пном износу од 8.831.987.948,02 динара и то према изво-
рима прихода: 

           Средства из буџета Града Новог Сада (у даљем тексту: Буџет)

1.
Општи приходи и примања буџета (од чега 35.300.000,00 динара 
представља средства од новчаних казни за прекршаје предвиђене 
прописима о безбедности саобраћаја на путевима)

2.263.301.621,51 динара

2. Трансфери од других нивоа власти 112.662.552,00 динара

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 3.600.000.000,00 динара

4. Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине 3.000.000,00 динара

5.

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година (од чега 
29.893.403,98 динара представља неутрошена средства од новчаних казни 
за прекршаје предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на 
путевима)

2.126.215.087,61 динара

6. Неутрошена средства од приватизације из ранијих година 1.411.468,50 динара

7. Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 59.901.218,40 динара

8. Примања од домаћих задуживања 665.496.000,00 динара

 УКУПНО: 8.831.987.948,02 динара

Средства из става 1. овог члана распоређују се на: 

I Радове на припремању земљишта 2.526.025.913,00 динара
II Радове на комуналном опремању земљишта 5.656.371.669,92 динара

III Трошкове реализације инвестиција и извршења судских одлука 649.590.365,10 динара

                  УКУПНО: 8.831.987.948,02 динара’'.



страна 2334. – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. октобар 2023.

III. У Програму уређивања грађевинског земљишта за 2023. годину, у одељку А. ''ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕ-
ВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2023. ГОДИНУ - РЕКАПИТУЛАЦИЈА’’, у делу II „РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ 
ЗЕМЉИШТА'', износ: ''5.624.221.674,20'', замењује се износом: ''5.656.371.669,92''.

У тачки 1. „КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ'', износ: ''1.773.911.157,00'', замењује се износом: ''1.786.261.152,72''.
У подтачки 1.1 „ОБЈЕКТИ ОД СТРАТЕШКОГ ЗНАЧАЈА ЗА РАЗВОЈ ГРАДА'', износ: ''574.109.878,00'', замењује се 

износом: ''586.459.873,72
У тачки 3. ,,ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ“, износ: ''500.420.768,40'', замењује се износом: ''520.220.768,40''.
У подтачки 3.3 „МАЛЕ УРБАНЕ ЦЕЛИНЕ“, износ: ''97.021.900,00'', замењује се износом: ''116.821.900,00''.
У делу УКУПНО износ: ’’8.799.837.952,30’’, замењује се износом: ’’8.831.987.948,02.’’
У делу II „РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', износ: : ''5.624.221.674,20'', замењује се износом: 

''5.656.371.669,92''.
У тачки 1. „КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ'', износ: ''1.773.911.157,00'', замењује се износом: ''1.786.261.152,72''.
У подтачки 1.1 „ОБЈЕКТИ ОД СТРАТЕШКОГ ЗНАЧАЈА ЗА РАЗВОЈ ГРАДА'', износ: ''574.109.878,00'', замењује се 

износом: ''586.459.873,72’’.
У тачки 3. ,,ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ“, износ: ''500.420.768,40'', замењује се износом: ''520.220.768,40''.
У подтачки 3.3 „МАЛЕ УРБАНЕ ЦЕЛИНЕ“, износ: ''97.021.900,00'', замењује се износом: ''116.821.900,00''.
После речи:
''УРБАНИ ЏЕПОВИ
- Уређивање простора
- Набавка  и уградња опремe'',
Додају се речи:
''- Уређивање простора - Министарство за бригу о породици и демографију
- Набавка  и уградња опреме - Министарство за бригу о породици и демографију''.
У делу УКУПНО износ: ’’8.799.837.952,30'', замењује се износом: ’’8.831.987.948,02.’’.
IV. Део Б. ''ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', мења се и гласи:  
''Б. ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА
1. Преглед радова према начину коришћења услуга за све групе локација

1 КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ 1.786.261.152,72
 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ                      
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ  163.052.820,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ    20.450.074,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 60.000,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 908.136.797,72
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 694.561.461,00
2 ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 100.771.730,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА – ЈАВНА РАСВЕТА 398.400,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 70.100.600,00
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 30.272.730,00
3 ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ 520.220.768,40
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 133.000.058,40
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 101.879.600,00
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 5.676.000,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 279.665.110,00
4 ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 2.005.609.584,94
 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 222.300.790,00



13. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 45 – страна 2335.    

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 1.152.000,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 184.643.120,40
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 47.452.164,40
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 54.000,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.530.651.868,14
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 15.703.642,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 3.652.000,00
5 РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 1.243.508.433,86
 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 242.444.500,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 384.828.215,87
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 31.781.000,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 146.244.000,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 23.465.852,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 414.744.865,99
 
УКУПНО:                                                                                                                                    5.656.371.669,92

   2.  Преглед радова према начину коришћења услуга

1 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 1.250.652.520,27
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 464.745.290,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 549.033.035,87
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 236.874.194,40
2 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 3.427.840.578,65
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 193.696.164,40
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 156.978.310,40
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 3.025.513.731,85
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 51.652.372,00
3 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 977.878.571,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 977.878.571,00

 УКУПНО:                                                                                                                                    5.656.371.669,92

 3. Преглед радова према функционалном рангу одговарајућих делова комуналних система

 МАГИСТРАЛНИ ОБЈЕКТИ 701.214.791,72
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 7.196.720,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ      20.450.074,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 673.567.997,72
 ПРИМАРНИ ОБЈЕКТИ 3.337.479.120,26
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 464.745.290,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 384.828.215,87
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 193.696.164,40
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 156.579.910,40
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 111.505.048,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.721.427.739,59
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 21.379.642,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 283.317.110,00



страна 2336. – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. октобар 2023.

 СЕКУНДАРНИ ОБЈЕКТИ 1.617.677.757,94
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 157.008.100,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 398.400,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 104.919.072,40
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 630.517.994,54
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 30.272.730,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 694.561.461,00
 УКУПНО:                             5.656.371.669,92''.

V. Ово решење објавити у ''Службеном листу Града 
Новог Сада''.

 РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 351-1/2023-570-3-II
12. октобар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

967
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(''Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), а у вези 
са чланом 8. ст. 1. и 2. Уговора o финансирању пројекта 
унапређења енергетске ефикасности Основне школе 
„Бранко Радичевић“ у Новом Саду,  ул. Футошка бр. 5, кат. 
парцела 336 к.о. Нови Сад II закљученог 28. септембра 
2023. године између Управе за финансирање и подстицање 
енергетске ефикасности, која је орган у саставу Министар-
ства рударства и енергетике и Града Новог Сада, Градско 
веће Града Новог Сада на 88. седници одржаној 12. окто-
бра 2023. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ РУКОВОДИОЦА ПРОЈЕКТА 
ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ ОСНОВНЕ 

ШКОЛЕ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“, 
ФУТОШКА БР. 5 НОВИ САД

I.

Овим решењем именује се руководилац Пројекта енер-
гетске ефикасности Основне школе „Бранко Радичевић“, 
Футошка бр. 5 Нови Сад (у даљем тексту: Пројекат).

II.

Задатак руководиоца Пројекта је да:
- контактира са Управом за финансирање и подстицање 
енергетске ефикасности по свим питањима у вези са 
Пројектом;

- прати реализацију Пројекта;
- потписује завршни извештај; 
- на захтев Управе за финансирање и подстицање енер-
гетске ефикасности доставља додатне извештаје; 

- одговара за тачност потписаних извештаја;
- разматра и друга питања од значаја за реализацију 
Пројекта.

III.

За руководиоца Пројекта именује се:
-  Андријана Чапко, в.д. заменика начелника Градске 
управе за заштиту животне средине Града Новог Сада.

IV.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 501-5/2023-7-II
12. октобар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

968
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 
– др. закон и 138/22) и члана 5. став 2. Одлуке о буџету 
Града Новог Сада за 2023. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 61/22 и 34/23), Градоначелник Града Новог 
Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2023. годину („Службени  лист Града Новог Сада“, 
бр. 61/22 и 34/23), у члану 13, Раздео 09, Глава 09.01 -   
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у Функцији 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, извор 


